
 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU 

TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

  1/3 

DETERMINAZIONE  

Oggetto Programma Nazionale Just Transition Fund Italia 2021-2027 - Piano territoriale 
Sulcis. Azione 1.4” Bonifica di siti da destinare a nuove attività economiche”. 
Avviso per la selezione di interventi di bonifica e successive rifunzionalizzazioni 
delle aree per attività economiche. Modifica della determinazione n. 546 prot. n. 
5710 del 23 luglio 2024 limitatamente alla nomina del Segretario verbalizzante. 

VISTA la Determinazione prot n. 80/875 del 31 gennaio 2024 con la quale è stato approvato 

l’Avviso “per la selezione di interventi di bonifica e successive rifunzionalizzazioni delle 

aree per attività economiche” a valere sull’Azione 1.4 “Bonifica di siti da destinare a 

nuove attività economiche” - Programma Nazionale Just Transition Fund Italia 2021-2027 

- Piano Territoriale Sulcis, e i relativi allegati: Allegato n.1” Modulo di richiesta”, Allegato 

n. 2 “Dichiarazioni del Soggetto Proponente” e Allegato n. 3 “Scheda Progetto, ed è stata 

nominata come Responsabile del procedimento l’ingegnere Patrizia Francesca Melis 

componente dello staff “Organismo Intermedio JTF” del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTA  la Determinazione prot n. 189/1866 del 28 febbraio 2024 con la quale è approvato 

l’Avviso rettificato “per la selezione di interventi di bonifica e successive 

rifunzionalizzazioni delle aree per attività economiche” a valere sull’Azione 1.4 “Bonifica 

di siti da destinare a nuove attività economiche” - Programma Nazionale Just Transition 

Fund Italia 2021-2027 - Piano Territoriale Sulcis; 

VISTA  la Determinazione prot n. 325/3354 del 23 aprile 2024 con la quale è stata approvata la 

proroga di cui innanzi dell’Avviso “per la selezione di interventi di bonifica e successive 

rifunzionalizzazioni delle aree per attività economiche” a valere sull’Azione 1.4 “Bonifica 

di siti da destinare a nuove attività economiche” - Programma Nazionale Just Transition 

Fund Italia 2021-2027 - Piano Territoriale Sulcis e la modifica della composizione della 

commissione esaminatrice; 

VISTA  la determinazione n. 546 prot. n. 5710 del 23 luglio 2024 del Direttore Generale del 

Centro Regionale di Programmazione, con la quale si è provveduto a nominare la 

Commissione esaminatrice secondo la seguente composizione: 



 
 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

Centro Regionale di Programmazione 

  2/3 

− Presidente: Dott.ssa Francesca Lissia; 

− Componenti: Ing. Paolo Littarru e Ing. Alessandro Murgia; 

− Segretaria verbalizzante: Dott.ssa Tara Marini; 

PRESO ATTO  della indisponibilità temporanea della dott.ssa Tara Marini nominata quale Segretaria 

verbalizzante; 

CONSIDERATA la necessità di garantire l'immediato avvio delle operazioni valutative della Commissione 

esaminatrice, convocata per le vie brevi dalla Presidente della Commissione per il 

prossimo 26 luglio; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione della Segretaria della Commissione esaminatrice con 

attribuzione delle relative funzioni alla dott.ssa Sonia Congiu, funzionario dipendente 

dell’Amministrazione regionale, presso il Centro Regionale di programmazione 

dell’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio 

VISTO l’art. 47 della legge regionale 2 agosto 2006, n.11, “Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”, che concerne le 

competenze del Direttore del Centro regionale di programmazione e che prevede che al 

Direttore del Centro regionale di programmazione si applicano le disposizioni in materia 

di conferma o revoca dell'incarico previste per i direttori generali dalla Legge Regionale n. 

31 del 1998;  

VISTO il Decreto del Presidente n. 90 Prot. Uscita n. 12512 del 05 luglio 2024 con il quale alla 

dottoressa Elisabetta Neroni sono conferite le funzioni di Direttore del Centro Regionale 

di Programmazione, dando atto che è anche Autorità di Gestione del POR FESR 2014-

2020 e PR FESR 2021-2027; 

VISTO l'art. 6 bis della L. n. 241/1990, introdotto dalla L. n. 190 del 2012 e gli artt. 7, 15 e 19 del 

"Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli 

Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con D.G.R n. 43/7 del 29 

ottobre 2021", la sottoscritta dichiara di non trovarsi in conflitto d'interessi; 

ATTESTATO che con la sottoscrizione del presente atto la Dirigente dichiara di non trovarsi in una 

situazione di conflitto d'interessi di cui alle predette disposizioni; 

DATO ATTO di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche solo 

potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al medesimo 

assegnate, secondo quanto previsto dall'art. 20 del già menzionato Codice di 

comportamento, approvato con D.G.R. n.43/7 del 29.10.2021; 



 
 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

Centro Regionale di Programmazione 

  3/3 

DETERMINA 

ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa, la Determinazione n. 546 prot. 5710 del 23 

luglio 2024 è modificata limitatamente alla nomina del Segretario verbalizzante, 

individuato nella Dott.ssa Sonia Congiu, funzionario dipendente dell’Amministrazione 

regionale, presso il Centro Regionale di programmazione dell’Assessorato della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio. 

ART. 2 La presente Determinazione sarà trasmessa agli interessati e pubblicata sul sito internet 

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna. 

La presente Determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e 

Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R.31/1998. 

 La Direttrice generale 
Elisabetta Neroni 

 

 
 




		2024-07-25T16:33:46+0200
	ELISABETTA NERONI
	Firmato digitalmente da


		2024-07-25T16:34:03+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




